Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Dingolfing-Landau fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

Bayerische Motoren Werke

Beisl Landwirtschafts-und

Hahnchenmast GbR

Ettlinger FrischEi Terhorst

GmbH
Georg Haslbeck GbR

Girnghuber GmbH
Heiche Bayern GmbH
Huber Paul

Huber Thomas und Josef GbR

Josef Rohrmeier

Karl Mossandl GmbH & Co.

Ludwig Eisenried

Mamminger Konserven GmbH

& Co. KG
Tobias Wihrer

Vollnbacher Geflugel

Immobilien GmbH & Co. KG

* Anlage noch im Probebetrieb, bisher keine Schlussabnahme bzw.

Standort

84130 Dingolfing

84130 Dingolfing

84163 Marklkofen
94522 Wallersdorf

84130 Dingolfing

84163 Marklkofen
94431 Pilsting
84180 Loiching
84180 Loiching

94405 Landau a.d.lsar

84130 Dingolfing

84164 Moosthenning

94436 Simbach
94436 Simbach

94437 Mamming

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Karl-Dompert-Strafie 7

Laaberstr. 7

Angerstralle 7

Ettlinger Moos 10, OT Ettling

Oberbubach 5

Ludwig-Girnghuber-StraBe 1

Oberes Moos 3

Deixlerb 1

Osterhofener Str. 159

Schwaiger Stralle 64

Breitenau 2
Falterhaid 51

Hainbucher Weg, OT
Ruhstorf

Vollnbach 37, OT Vollnbach

Anlage Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL  in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Kesselhaus Werk 02.40 11
Lackieranlage (Geb. 40/41) 6.7
Oberflachenbehandlungsanlage 2.6
Verzinkungsanlage 2.3.c

Anlage zur Aufzucht von Mastgefligel 6.6.a

Legehennenhaltung 6.6.a
Halten und Aufzucht von Mastgefligel 6.6.a
Ziegelei 35

KTL (kathodische Tauchlackierung) 2.6
Schweinemastanlage 6.6.b
Anlage zum Halten von Gefliigel 6.6.a

Anlage zum Halten von Schweinen

und Aufzuchtferkeln 6.6,
Anlage zur physikal.-g_heljn. 53
Behandlung nicht geféahrlicher Abfélle
Lagerung gef. Abfélle 5.5
Schweinemastanlage 6.6.b

Herstellung von Gemusekonserven  6.4.b.ii
Schweinemastanlage 6.6.b

Anlage zur Aufzucht von Junghennen 6.6.a

Uberwachung erfolgt

Seite 1von 1

Nr.
4. BlmSchV

11
5111
3.10.1
39.11

7.13.1

7.11.1

7.1.31

2.10.1
3.10.1
7.1.7.1
7.1.31

7.1.7.1

8.11.2.3

8.12.1.1
7.1.7.1

7.4.2.1

7.1.7.1

7.1.21

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein
nein
nein
nein
nein
nein

nein

nein

nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36
24

24

36

36

36

12
12
36
36

36

36

36
36

36

36

36

wachungstermin
spatestens

10.2022
07.2024

12.2023

08.2024

05.2024

10.2023
06.2023
11.2024
10.2024

06.2025

12.2021

12.2021
12.2024

11.2022

06.2025

01.2025


*

* Anlage noch im Probebetrieb, bisher keine Schlussabnahme bzw. Überwachung erfolgt




