Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts Dingolfing-Landau für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten		Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Bayerische Motoren Werke	84130 Dingolfing	Karl-Dompert-Straße 7	Kesselhaus Werk 02.40	1.1	1.1	nein	36	10.2022
			Lackieranlage (Geb. 40/41)	6.7	5.1.1.1	ja	24	07.2024
			Oberflächenbehandlungsanlage	2.6	3.10.1			
	84130 Dingolfing	Laaberstr. 7	Verzinkungsanlage	2.3.c	3.9.1.1	ja	24	*
Beisl Landwirtschafts-und Hähnchenmast GbR	84163 Marklkofen	Angerstraße 7	Anlage zur Aufzucht von Mastgeflügel	6.6.a	7.1.3.1	nein	36	12.2023
Ettlinger FrischEi Terhorst GmbH	94522 Wallersdorf	Ettlinger Moos 10, OT Ettling	Legehennenhaltung	6.6.a	7.1.1.1	nein	36	08.2024
Georg Haslbeck GbR	84130 Dingolfing	Oberbubach 5	Halten und Aufzucht von Mastgeflügel	6.6.a	7.1.3.1	nein	36	05.2024
Girnghuber GmbH	84163 Marklkofen	Ludwig-Girnghuber-Straße 1	Ziegelei	3.5	2.10.1	nein	12	10.2023
Heiche Bayern GmbH	94431 Pilsting	Oberes Moos 3	KTL (kathodische Tauchlackierung)	2.6	3.10.1	ja	12	06.2023
Huber Paul	84180 Loiching		Schweinemastanlage	6.6.b	7.1.7.1	nein	36	11.2024
Huber Thomas und Josef GbR	84180 Loiching	Deixlerb 1	Anlage zum Halten von Geflügel	6.6.a	7.1.3.1	nein	36	10.2024
Josef Rohrmeier	94405 Landau a.d.Isar	Osterhofener Str. 159	Anlage zum Halten von Schweinen und Aufzuchtferkeln	6.6.b	7.1.7.1	nein	36	06.2025
Karl Mossandl GmbH & Co.	84130 Dingolfing	Schwaiger Straße 64	Anlage zur physikalchem. Behandlung nicht gefährlicher Abfälle	5.3.b.ii	8.11.2.3	nein	36	12.2021
			Lagerung gef. Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	36	12.2021
Ludwig Eisenried	84164 Moosthenning	Breitenau 2	Schweinemastanlage	6.6.b	7.1.7.1	nein	36	12.2024
Mamminger Konserven GmbH & Co. KG	94436 Simbach	Falterhaid 51	Herstellung von Gemüsekonserven	6.4.b.ii	7.4.2.1	nein	36	11.2022
Tobias Wührer	94436 Simbach	Hainbucher Weg, OT Ruhstorf	Schweinemastanlage	6.6.b	7.1.7.1	nein	36	06.2025
Vollnbacher Geflügel Immobilien GmbH & Co. KG	94437 Mamming	Vollnbach 37, OT Vollnbach	Anlage zur Aufzucht von Junghennen	6.6.a	7.1.2.1	nein	36	01.2025

^{*} Anlage noch im Probebetrieb, bisher keine Schlussabnahme bzw. Überwachung erfolgt